
Smlouva o nájmu sonografu SAMSUNG MEDISON HS30

l.

Smluvní strany

Nemocnice následné péče LON Horažd'ovice, s.r.o.,
se sídlem Blatenská 314, 341 01 Horažďovice,
lČ : 26360870,
zastoupená Ing. Martinem Grolmusem - předsedou rady jednatelů (dále RJ), Ing. Markem
Kýhosem, mba -místopředsedou RJ, Mgr. jaroslav ŠÍma, MBA a Ing. Ondřej Provalil, MBA
- členy RJ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15354
jako pronajímatel na straně jedné

(dále jen pronajímatel)

a
MUDr. Jiří Voves
odborný soukromý lékař

jako nájemce na straně druhé

(dále jen nájemce)

uzavírají podle § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto nájemní
smlouvu :

Il.

Předmět a účel nájmu

1. Pronajimatel pronajímá nájemci sonograf SAMSUNG MEDISON HS30 nacházející se
v přízemí Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o., Blatenská 314,
Horažďovice za účelem provozováni zdravotnických služeb na výše uvedeném
sonografu,

2. Nájemce je oprávněn a současně povinen užívat předmět nájmu výhradně a pouze
k účelu, k němuž byl pronajimatelem pronajat, a platit za užívání pronajímateli níže
uvedené nájemné.

3. Nájemce prohlašuje, že je mu technický stav pronajatého přistroje dobře znám, neboť'
si jej prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že předmět nájmu je mu
předáván ve stavu způsobilém k řádnému užívání a že jej pronajimatel seznámil se
zvláštními pravidly, která je třeba při užíváni pronajatého přistroje zachovávat.

- ] -



Ill.

ý Nájemné

1. Za užívání předmětu nájmu specifikovaného v ČI. ||. této smlouvy je nájemce povinen
platit pronajímateli nájemné, jehož výše byla stanovena dohodou smluvních stran
následujícím způsobem :
za každý vykázaný kód pro ZP
091 35 - UŽ vyšetření pouze 1 orgánu v několika rovinách 25,- KČ
091 37- UZ vyšetření 2 orgánů 30,- Kč
091 39 - Už vyšetření 3 a vÍce orgánů 45,- KČ
895 13- UZ vyšetření horní poloviny břicha 55,- Kč
895 14- UZ vyšetření dolní poloviny břicha 55,- KČ
895 15- UZ duplexní vyšetření jedné cévy lmorfolog. a dopplerl 50,- KČ
895 17- UZ duplexní vyšetření 2 a více cév lmorfolog. a dopplerl 140,- KČ

Poplatek za vyšetření, které není v tomto seznamu uvedeno, bude činit 50,- Kč.

výše uvedené poplatky za výkony jsou stanoveny za použití 1 sondy k tomu účelu
síoužící. Za použití další sondy k doplnění nebo ozřejmění nálezu je paušální poplatek
50,- Kč.

za použití tiskárny 5,- KČ
za použití videa (vlastni kazeta) 5,- KČ

2. Nájemce je povinen vést sešit se seznamem pacientů, výkonů a poplatků za výkony
dle uvedeného seznamu. Na základě těchto údajů bude 1 x měsíčně vypočítána
finanční účtárnou částka za pronájem sonografu.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že sonografická vyšetřeni pro hospitalizované
pacienty pronajímatele (NNP LDN Horažďovice, s.r.o.) bude provádět nájemce
každou středu v době od 7. do 8. hod. Jedná se o agregované výkony
hospitalizovaných pacientů. Úhrada výkonu - podle platného Sazebníku výkonů bude
odečtena z nájmu za sonograf za uplynulý měsíc.

lV.

Doba trvání nájmu

Nájem je touto smlouvou sjednán od 1.8.2020 na dobu neurčitou.

V.

Ukončení nájemního vztahu

Nájemní vztah založený touto smlouvou je možno ukončit:

1. dohodou smluvních stran učiněnou v písemné formě, z libovolného důvodu a k datu
dohodou stanovenému,

2. písemnou výpovědí pronajimatele nebo nájemce, z jakéhokoliv důvodu nebo i bez
uvedení důvodu, s tříměsíční výpovědní dobou, která běží od prvého dne
kalendářního měsíce následujícího po doručeni výpovědi.

3. Smlouva může být okamžitě zrušena :

-2 -



pokud nájemce zatají výkony vykázané pro zdravotní pojišt'ovnu, nebo použiti
tiskárny či další sondy.

' při hrubém a neodborném zacházení s přístrojem a sondami (poškození sond, kabelů
apod.)
při zcizení spotřebního materiálu (gelu, papíru pro tiskárnu apod.), samozřejmě i
jakékoli součásti přistroje nebo sond,

VI.

Vrácení předmětu nájmu

1. Při skončení nájmu je nájemce povinen předat předmět nájmu ve stavu, v jakém jej
převzal s přihlédnutím k době užívání a úměrnému opotřebeni, popř. s úpravami
provedenými během trvání nájmu, k nimž dal pronajímatel souhlas.

VIl.

Úhrada nájmu

1. Nájemné je splatné nejpozději do 5. dne následujícího měsíce dle vykázaných
výkonů viz. bod Ill. odst. 2.

2. Takto vypočtená částka za pronájem sonografu bude poukazována na účet
Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o., č. účtu 115-5797740227/0100, u
KB, a.s.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ni vyplývajíci nebo s ní
související se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako
celku.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 1. 8. 2020. Současně s podpisem této smlouvy se smluvní strany dohodly na
ukončení platnosti Smlouvy o nájmu sonografu Philips En Visor, uzavřené dne
28.11.2007, a to dnem 31.7.2020.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí
s jejím obsahem, kterému rozumí, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné
vůle, že tato byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavírají na
základě pravdivých údajů, prosty jakékoli tísně či jinak jednostranně výhodných
podmínek.

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., v platném
znění. Uveřejnění zajistí pronajímatel.

-3 -



v v Horažďovicích dne 22.7.2020

pronajímatel nájemce
Nemocnice následné péče LON Horažd'ovice, s.r.o. Mudr. Jiří Voves

zastoupená předsedou RJ odborný soukromý lékař

zastoupený 2. členem RJ

- 4 -


